平成25年４月30日

各 位

会 社 名 ＮＫＳＪホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長  櫻 田 謙 悟

（コード番号 ８６３０ 東証・大証）

平成25年３月期第４四半期 有価証券評価損の戻入れに関するお知らせ

当社は、平成25年３月期第３四半期において有価証券評価損を計上いたしましたが、平成25年

３月期第４四半期において有価証券評価損の戻入れが、下記のとおり発生する見込みですのでお

知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第４四半期における有価証券評価損

  連結
損害保険
ジャパン
（単体）

日本興亜
損害保険
（単体）

平成25年３月期第４四半期会計期間（平成25年１月
１日から平成25年３月31日まで）の有価証券評価損の
総額（＝Ａ－Ｂ）

△146億円
（△：戻入れ）

△27億円

（△：戻入れ）
△6億円

（△：戻入れ）

（Ａ）平成25年３月期（平成24年４月１日から平成

25年３月31日まで）の有価証券評価損の総額
（※４）

377億円  253億円 14億円

（Ｂ）直前四半期（平成25年３月期第３四半期）累

計期間（平成24年４月１日から平成24年12月31
日まで）の有価証券評価損の総額（※４）

524億円  281億円 21億円

※１ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。
※２ 当社の決算期末は、３月31日であります。
※３ その他有価証券で時価のあるものの減損処理にあたっては、原則として、時価の簿価に対す

る下落率が30％以上の銘柄についてすべて減損を行っております。
※４ 連結の有価証券評価損には、経営統合に際してパーチェス法を適用したことに伴い、連結決

算固有の処理として計上される額（（Ａ）平成25年３月期：93億円、（Ｂ）直前四半期累計期
間：213億円）を含んでおります。

２．今後の見通し

平成25年３月期通期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）の業績予想（連結）につきま

しては、本日公表の「平成25年３月期通期業績予想（連結）の修正に関するお知らせ」をご覧

ください。

以 上